
Uchwała Nr 5549/2022 
Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 31 sierpnia 2022 r. 
 
w sprawie: zaopiniowania projektu Gminnego Programu Rewitalizacji dla Gminy 
Szczytniki na lata 2021-2027 w zakresie zgodności ze strategią rozwoju województwa 
oraz z planem zagospodarowania przestrzennego województwa 

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa  
(t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 547 ze zm.) i art. 17 ust. 2 ustawy z dnia 9 października 2015 r. 
o rewitalizacji (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 485) Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala co 
następuje: 

§ 1 

Zarząd Województwa Wielkopolskiego wydaje pozytywną opinię dla projektu Gminnego 
Programu Rewitalizacji dla Gminy Szczytniki na lata 2021-2027 w zakresie zgodności ze 
strategią rozwoju województwa oraz z planem zagospodarowania przestrzennego województwa 
stanowiącą załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Polityki Regionalnej. 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 

 
z up. Marszałka Województwa 

Wojciech Jankowiak 
Wicemarszałek 

 



Uzasadnienie do Uchwały Nr 5549/2022 
Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 31 sierpnia 2022 r. 
 
 

w sprawie: zaopiniowania projektu Gminnego Programu Rewitalizacji dla Gminy 
Szczytniki na lata 2021-2027 w zakresie zgodności ze strategią rozwoju województwa 
oraz z planem zagospodarowania przestrzennego województwa. 

 

Zgodnie z art. 17 ust. 2 pkt 4 lit. a ustawy z dnia 9 października 2015 r. o rewitalizacji wójt, 

burmistrz albo prezydent miasta, po sporządzeniu projektu gminnego programu rewitalizacji 

(GPR) oraz przeprowadzeniu konsultacji społecznych, występuje o zaopiniowanie projektu 

gminnego programu rewitalizacji do zarządu właściwego województwa w zakresie zgodności ze 

strategią rozwoju województwa oraz z planem zagospodarowania przestrzennego 

województwa. 

Obowiązującą strategią rozwoju województwa jest Strategia rozwoju województwa 

wielkopolskiego do 2030 roku (dalej jako SRWW 2030), a dokumentem precyzującym cele 

strategiczne w wymiarze przestrzennym jest Plan zagospodarowania przestrzennego 

województwa wielkopolskiego. Wielkopolska 2020+ (dalej jako PZPWW).  

17 sierpnia 2022 r. Wójt Gminy Szczytniki przekazał do zaopiniowania projekt Gminnego 

Programu Rewitalizacji dla Gminy Szczytniki na lata 2021-2027. Projekt uzyskał pozytywną 

opinię w przedmiotowej sprawie (pod warunkiem uwzględnienia w Gminnym Programie 

Rewitalizacji dla Gminy Szczytniki kwestii wskazanych w załączniku do niniejszej Uchwały).  

W związku z powyższym podjęcie uchwały w przedmiotowym kształcie jest w pełni 

uzasadnione. 

 

 
Wojciech Jankowiak 

Wicemarszałek 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik do Uchwały Nr 5549/2022 Zarządu Województwa Wielkopolskiego 
 z dnia 31 sierpnia 2022 r.                                                                                           
 

Opinia Zarządu Województwa Wielkopolskiego w zakresie zgodności projektu Gminnego 

Programu Rewitalizacji dla Gminy Szczytniki na lata 2021-2027 ze Strategią rozwoju 

województwa wielkopolskiego do 2030 roku oraz z Planem zagospodarowania 

przestrzennego województwa wielkopolskiego. Wielkopolska 2020+ 

 

W zakresie zgodności przedmiotowego projektu gminnego programu rewitalizacji z zapisami 

Strategii rozwoju województwa wielkopolskiego do 2030 roku, przyjętej Uchwałą nr XVI/287/20 przez 

Sejmik Województwa Wielkopolskiego 27 stycznia 2020 r., Zarząd Województwa Wielkopolskiego 

pozytywnie opiniuje zgodność projektu Gminnego Programu Rewitalizacji dla Gminy Szczytniki na 

lata 2021-2027 zwracając uwagę na następujące kwestie:  

W treści przedmiotowego dokumentu wskazano, że źródłem współfinansowania projektów 

rewitalizacyjnych z funduszy UE będzie Wielkopolski Regionalny Program Operacyjny na lata 2014-

2020 (WRPO 2014+). Należy jednak zauważyć, że w okresie finansowania 2014-2020 zastosowanie 

ma zasada n+3, w związku z czym okres realizacji WRPO 2014+ przypada na lata 2014-2023. 

Zapisy GPR dla Gminy Szczytniki powinny uwzględnić również perspektywę finansową na lata 2021-

2027, w tym projekt programu Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027.  

W opisie powiązań przedmiotowego gminnego programu rewitalizacji z dokumentami strategicznymi 

i planistycznymi odniesiono się do nieaktualnych dokumentów unijnych (tj. Europa 2020 –Strategia 

na rzecz inteligentnego i zrównoważonego rozwoju sprzyjającego włączeniu społecznemu) oraz 

krajowych (tj. Strategia na rzecz Odpowiedzialnego Rozwoju do roku 2020, Krajowa Strategia 

Rozwoju Regionalnego 2010-2020: Regiony, Miasta, Obszary Wiejskie, Strategia Rozwoju Kapitału 

Ludzkiego 2020, Strategia Rozwoju Kapitału Społecznego 2020, Umowa Partnerstwa). W treści 

rozdziału 4. OPIS POWIĄZAŃ Z DOKUMENTAMI STRATEGICZNYMI I PLANISTYCZNYMI należy 

zatem uwzględnić powiązania GPR dla Gminy Szczytniki z aktualnymi dokumentami unijnymi 

i krajowymi.   

W zakresie zgodności projektu Gminnego Programu Rewitalizacji dla Gminy Szczytniki na lata 2021-

2027 z zapisami Planu zagospodarowania przestrzennego województwa wielkopolskiego. 

Wielkopolska 2020+, przyjętego Uchwałą nr V/70/19 przez Sejmik Województwa Wielkopolskiego 

25 marca 2019 r., Zarząd Województwa Wielkopolskiego pozytywne opiniuje zgodność 

przedmiotowego projektu gminnego programu rewitalizacji w zakresie wizji, celów strategicznych, 

celów szczegółowych oraz kierunków działań. Jednak dla pełnej akceptacji dokumentu niezbędne 

jest skorygowanie treści rozdziału 4. OPIS POWIĄZAŃ Z DOKUMENTAMI STRATEGICZNYMI 

I PLANISTYCZNYMI, punkt 11. Plan zagospodarowania przestrzennego województwa 

wielkopolskiego 2020+. W treści przedmiotowego punktu wskazano, że gmina Szczytniki położona 

jest we wschodnim obszarze funkcjonalnym oraz w miejskim obszarze funkcjonalnym ośrodka 

regionalnego Aglomeracji Kalisko-Ostrowskiej. Zgodnie z zapisami Planu zagospodarowania 

przestrzennego województwa wielkopolskiego. Wielkopolska 2020+ gmina Szczytniki położona jest 

w miejskim obszarze funkcjonalnym ośrodka regionalnego Aglomeracji Kalisko-Ostrowskiej.  

 


